
Moravská lakrosová liga, SK SALH 
http://mll.iktocante.cz/ 

 

Zápis z Kongresu Moravské lakrosové ligy konaného dne 24. září 2022 

v Damnicích 

 

Přítomni: Refugees, Highlander Zábřeh, Kangaroos Brno, 300 Lanžhot, Wallova Brno, Princezny, Fénix 

Zábřeh, L.A.mazonky, LC Kangaroos B Křenovice, Smečka Olomouc 

Nepřítomni: Medvědi Holešov, Bečky 

 

1. Odhlasování vedení MLL a funkcionářů: 

VMLL: předseda MLL – Marcela Janků, vedoucí MLL a člen VMLL – Jiří Klemš, člen VMLL – Ondřej 

Jemelík 

MDK: předseda MDK – Roman Čech, členové – Jiří Procházka, Václav Straka 

RRK: Matyáš Jurkovič, Nikola Šroubková 

 

2. Systém soutěže: 

Proběhla debata ohledně systému soutěže a rozdělení MLL na dvě ligy. Stávající systém je podle 

Soutěžního řádu takový, že v případě přihlášení 0–11 týmů se hraje daný rok pouze I. MLL, v případě 

12–15 týmů hraje 6 týmů v I. MLL a zbytek týmů v II. MLL. Tento systém nemusí vyhovovat týmům, 

kteří jsou na rozhraní tabulky a chtějí například z důvodu účasti dětí a mládeže hrát raději nižší ligu. 

Proběhla diskuze a hlasování, ve kterém pouze tým Wallova Brno byl pro spojení obou lig. Nicméně 

z debaty vyplynulo, že situaci je potřeba řešit operativně v závislosti na dané situaci, z toho důvodu 

jsme se dohodli na projednání systému soutěže v době před zahájením nové sezóny, když už se bude 

vědět, kolik je přihlášených týmů, a elektronickou formou (hromadná e-mailová korespondence), 

abychom se mohli domluvit na systému, který bude na další sezónu vyhovovat co nejvíce týmům. 

Z toho důvodu je velmi důležité, aby týmy svou účast v následující sezóně potvrzovali zavčas v řádném 

termínu! V případě „elektronického Kongresu“, ve kterém si taky můžeme odhlasovat nové vedení 

atd., nebude potřeba na 1. podzimním kole dělat prezenční Kongres, ten bychom udělali pouze 

v případě, že by byl se strany týmů požadován. 

 

3. Novinky, změny, upozornění 

Vzhledem k opakovaným přestupkům v registraci hráčů (hraje neregistrovaný hráč, špatně nebo pozdě 

řešené hostování atd.) budeme častěji trestat chyby v soupiskách, aby to týmy motivovalo 

k důkladnému dodržování. Pokuty a tresty (stejně jako správný způsob registrace) jsou blíže popsány 

v Soutěžním řádu, dostupném na webu MML. Zápasy, na které se týmy nedostaví, ať už ohlásí předem 

nebo ne, se bohužel budou kontumovat, aby to nebylo nefér vůči jiným týmům. 

V blízké době plánujeme udělat Školení rozhodčích a Workshop vyplétání lakrosek. Snad něco bude už 

teď na jaře, dáme vědět. Jarní kolo by se mohlo konat v Hodějicích a v Lanžhotě, domlouváme, 

http://mll.iktocante.cz/


Moravská lakrosová liga, SK SALH 
http://mll.iktocante.cz/ 

upřesníme včas místa i termíny. Příští sezónu pravděpodobně dojde k navýšení členských příspěvků, 

řeší SALH, budete informováni. 

 

 

http://mll.iktocante.cz/

